

## **SAMMANFATTNING - ERFARENHETER**

Brandflyget rapporterar om brand, och byggnaden är övertänd vid brandkårens ankomst. En vägbom som stängts kvällen före, är öppen när styrkan anländer, och låssprinten återfinns i skogen. Ingen naturlig orsak till branden har upptäckts.

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN**

Larm om brand i deponianläggning, som ändras till brand i byggnad. Larmet inkom torsdagen xxxx-xx-xx, kl. 09:33

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Brandinspektör Jan Nordin var där som insatsledare, och åkte dit dagen efter tillsammans med en pensionerad kollega. Polisens tekniker har vidtalats, men ej varit på platsen, och den påtänkta brandhårdshunden blev upptagen av annat.

## **BESKRIVNING AV OBJEKTET**

Före detta bostadshus tillhörande lantbruk, numera klubblokal for Xbys Brukshundsklubb. Enplans träbyggnad med källare, okänt hur gammal.

## **BESKRIVNING AV HÄNDELSEN**

Brandflyget rapporterar om brand i den närliggande tippen, men ändrar sig snart till Brukshundsklubbens lokal. Deltidskåren i Xby larmas, och är framme efter 12 min. Det rapporteras om fullt utvecklad brand vid ankomst, och mest vid/i östra delen av byggnaden. Bevakning mot spridning blir det som gäller, och branden tillåts fortsätta.

## **UNDERSÖKNING**

Under branden får jag se de bilder som togs vid ankomsten av deltidförman NN, och där är det ganska övertänt, fast taket har inte hunnit rasa. En av hans mannar säger att dörren kanske var öppen när de kom fram, eller att den kan ha varit sönderbränd så den såg öppen ut. Vägbommen var uppställd när de kom körande, och den är normalt stängd om ingen verksamhet pågår. Vid besöket dagen därpå träffar jag MM, ordförande i klubben.. Hon säger att lokalen lämnades c:a 20:30 på onsdagkvällen, och att det då låstes och bommen stängdes. Det har varit bekymmer med folk som vill ta bakvägen in till tippen och rota, så därför är man noga med att stänga. Innan jag kom hade hon rastat hundarna, och hittade då haspen till bommen 4-5 m in i skogen. I byggnadens kök har funnits en spis, som man aldrig använder, och en kaffebryggare som varit timeransluten. Inga vaser eller något annat har stått i fönstren enligt MM. Byggnadsresterna finns nu i källaren, bara lite golv kvar i två hörn, så därför genomsöks inte källaren efter spis eller bryggare.

## **SPRIDNINGSRISK**

Spridningsrisk till uthus och skog, ingen fara för människor.

## **SLUTSATSER**

Branden har startats på okänt sätt av någon/några som inte haft där att göra.

## **ERFARENHETER**

Vägbom med flera tidigare hänglås håller inte objudna gäster borta.

## **ÅTGÄRDER**

Kopia av rapporten har sänts till Räddningsverket.